
 

 

COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867 PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N. 18 DEL 21.01.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:  VELATTA Mirella 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  ADESIONE ALL’ANCI – ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMUNI ITALIANI ANNO 2020 – IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

CONSIDERATO che l’ANCI – Associazione Nazionale Comuni Italiani, referente istituzionale 

dei Comuni, assicura una azione di supporto diretto alle realtà locali che rappresenta, 

fornendo un valido aiuto per questa Amministrazione; 

VISTA la nota prot. n. 183 del 14/01/2020  con la quale l’ANCI richiede il versamento della 

quota associativa per l’anno 2020, stabilita in € 703,19; 

RILEVATO  che per l’incasso è stata incaricata, quale unico concessionario, la Società 

Equitalia Nord S.p.A. con sede in Verona;  

RITENUTO di dover provvedere ad assumere regolare impegno di spesa per il servizio di cui 

trattasi; 

VISTA la determinazione sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 

cui al comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

VISTI: 

-  il bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 approvato con deliberazione C.C. n. 48 in 

data 23/12/2019; 

 -  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

6/2018; 

- Lo Statuto dell’Ente; 

- Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 

 

DETERMINA 

 

1.  DI ADERIRE per l’anno 2020 all’Associazione Nazionale Comuni Italiani con il 

versamento della quota annuale richiesta di € 703,19; 

2. DI IMPEGNARE, a favore di ANCI, che riscuote per il tramite del concessionario 

unico EQUITALIA NORD S.p.A. – Verona, la spesa complessiva di € 703,19 - IVA 

compresa - in conto competenza del bilancio 2020 come segue: 

ex 160/2/2 – impegno n. 120 

3. DI LIQUIDARE l’importo, così come previsto senza l’adozione di ulteriore atto 

determinativo;  

4. DI INOLTARE copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

conseguenti. 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

   VELATTA Mirella 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.  18 IN DATA     21.01.2020 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria e 
Anagrafe esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa.            
 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio 
AMMINISTRATIVO esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Passuello 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, 
attestandone la copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 

 


